



Odstąpienie popiersia Kazimierza Wielkiego w 1 Pomorskiej Brygadzie Logistycznej im. Króla Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, 25 VI 2010 r.

W tym roku 1 Brygada Logistyczna obchodzi 6. rocznicę swojego istnienia. „Mimo stosunkowo krótkiej historii mamy za sobą szereg ważnych i odpowiedzialnych przedsięwzięć, które zrealizowaliśmy z powodzeniem” – brzmiały słowa pełniącego obowiązki dowódcy Brygady płk. Eugeniusza ORZECZOWSKIEGO. „Nasze pojazdy rocznie przemierzają dwa i pół miliona kilometrów, by wykonać zadania transportowe, a ponad setka codziennie wyjeżdża na polskie drogi. Tysiące egzemplarzy naprawionego sprzętu wojskowego, pojazdów i uzbrojenia to efekt wyteżonej pracy naszych pododdziałów remontowych. Od samego początku funkcjonowania zasilamy struktury Polskich Kontyngentów Wojskowych w Republice Iraku, Libanie, Syrii, Czadzie, a obecnie Afganistanie oraz Kosowie. Obecnie na misjach przebywa łącznie około 100, a do wyjazdu na nie szykuje się kolejna setka żołnierzy z ogólnej liczby sięgającej prawie 1600 wszystkich pełniących służbę w jednostkach brygady. Ponad 300 żołnierzy Brygada wydzieliła także do sił formowanych przez NATO i Grupę Europejską, w ramach zobowiązań sojuszniczych naszego Państwa” – podsumowywał działalność Brygady płk Orzechowski. „...jestem Wam wdzięczny za to, co robicie i nie znajdując słów na wyrażenie tej wdzięczności mówię po prostu – DZIĘKUJĘ”. Płk Orzechowski podsumowując miniony okres funkcjonowania Brygady z wielkim uznaniem dla jej rozwoju i zasług wspominał wkład byłych dowódców, gen. dyw. Fryderyka CZEKAJA i przybyłego na uroczystość poprzedniego dowódcę płk. dr. Mieczysława PAWLISIAKA.

Do wszystkich podwładnych słowa podziękowania za dotychczasową pracę skierował etatowy dowódca Brygady gen. bryg. Dariusz ŁUKOWSKI. Jego słowa, nadesłane prosto z Afganistanu, gdzie obecnie pełni służbę na prestiżowym stanowisku w kwaterze głównej Sił ISAF, zostały odczytane w trakcie uroczystości.

W dniu swojego święta Brygada przywitała oficjalnie żołnierzy, którzy niedawno powrócili z VI zmiany Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Afganistanie. Dowódcą Narodowego Elementu Zaopatrzenia, który formowała Brygada, był ppłk Krzysztof TOKARCZYK, etatowy szef sztabu Brygady. Komponent logistyczny ppłk. Tokarczyka spędził w rejonie misji ponad 6 miesięcy, wykonując tam zadania wsparcia logistycznego wojsk własnych. Zajmowali się transportem, naprawami sprzętu, dystrybucją materiałów i części zamiennych, a także zaopatrzeniem stacjonujących tam polskich wojsk w żywność, wodę

i wyposażenie. „Szanowni Państwo, ponad pół roku temu, kiedy wyruszaliśmy na misję, daliście mi Państwo pełnomocnictwo do sprawowania opieki nad żołnierzami, a ja obiecałem, że zrobię wszystko, co w mojej mocy, żeby wypełnić nasze zadania i szczęśliwie powrócić do kraju. Dziś mówię: jesteśmy cali, zdrowi i w komplecie” – zameldował uroczyście przełożonym i obecnym na trybunie honorowej członkom rodzin żołnierzy ppłk Tokarczyk.

Obecnie w Afganistanie służbę pełni VII zmiana bydgoskich logistyków, którzy przejęli zadania od witanych dziś żołnierzy. Ciepłe słowa uznania wysokiego poziomu realizacji zadań zarówno w kraju, jak i w rejonach misji skierował do żołnierzy zastępca szefa Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych- szef logistyki gen. bryg. Roman KLECHA. „Jesteśmy dumni, że w strukturach Inspektoratu mamy taką Brygadę i takich żołnierzy. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że wiele zadań w kraju i poza jego granicami nie udałoby się zrealizować bez Waszego udziału i zaangażowania...” – przemawiał generał KLECHA.

Szczególnego charakteru tegorocznym obchodom nadała ceremonia odsłonięcia popiersia Patrona Brygady – Króla Kazimierza Wielkiego. Inicjatywa zbudowania i umieszczenia na terenie Brygady popiersia jej Patrona powstała w związku z obchodzoną w bieżącym roku rocznicą 700-lecia urodzin Kazimierza Wielkiego.

1 Brygada Logistyczna przystąpiła do Stowarzyszenia Miast i instytucji Króla Kazimierza Wielkiego i jest, jak dotąd, jedyną jednostką wojskową w Polsce, która na swojego patrona wybrała tego właśnie polskiego władcę. Pomysł szybko poparli żołnierze i pracownicy całej Brygady, Klub Żołnierzy Rezerwy Ligi Obrony Kraju w Nakle nad Notecią, a Pan Tadeusz Biniewicz, artysta z Gostynina, wykonał projekt i popiersie z granitu. Całe dzieło powstało dzięki dobrowolnym składkom społeczności brygady i jej miłośników. Zgodnie z tradycją budowania pomników w fundamentach postumentu umieszczono akt erekcyjny oraz pamiątki z życia Brygady w celu przekazania ich pokoleniom. Dokonali tego inicjatorzy budowy pomnika w dniu 31.05.2010r.

Po ceremonii odsłonięcia, na którą dowódca płk Eugeniusz ORZECZOWSKI zaprosił honorowych gości, głos zabrał Eugeniusz Gołembiewski, prezes ogólnopolskiego Stowarzyszenia Miast Króla Kazimierza Wielkiego i burmistrz KOWALA, miasta, w którym urodził się Kazimierz Wielki. „To piękna inicjatywa i piękny gest upamiętniający zasługi króla, którego jako mieszkańcy naszego miasta darzymy szczególnym szacunkiem” – przemawiał burmistrz.

W trakcie uroczystości żołnierze, którzy pełnili służbę w Iraku, zostali odznaczeni Gwiazdą Iraku, polskim odznaczeniem pamiątkowym przyznawanym żołnierzom i osobom cywilnym Polskich Kontyngentów

Wojskowych w Iraku. Gwiazda jest jednym z odznaczeń wojskowych, które nadawane są w Polsce w czasie pokoju. Dowódca wręczył także najlepszym żołnierzom listy gratulacyjne, a honorowym gościom pamiątkowe medale upamiętniające święto i akt odsłonięcia popiersia.

Uroczystości poprzedziła msza święta odprawiana w wojskowej kaplicy, a część nieoficjalną wypełniły występy zespołów artystycznych, pokazy sprzętu, walki wręcz i elementy działania bojowego żołnierzy.

kpt. Paweł Wąsowicz